
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 508

30 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.463,50 τ.μ. στη 
θέση «Πατούνη Ρέμα», της ΤΚ Αρχαγγέλου, του 
Δήμου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 277 τ.μ. στη θέση 
«Μποϊκοβο» της ΔΚ Κερασιάς, του Δήμου Έδεσ−
σας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=13,741189 
στρ. στη θέση «Πρωτοβά», Τοπικής Κοινότητας Κα−
ρυούπολης, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας. .......................................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 591,88 τ.μ. 
στη θέση «Τραγάνες» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ Συ−
μπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ............ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9395 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.463,50 τ.μ. στη 

θέση «Πατούνη Ρέμα», της ΤΚ Αρχαγγέλου, του Δή−
μου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του άρθ. 41 παρ. 1
β) του άρθ. 38 παρ. 1
γ) του άρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το άρθ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

7) Την υπ’ αριθμ. 9165/9−8−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 2.463,50 τ.μ. στο οποίο, στις 11−7−2013, 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παρά−
νομα. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Πατούνη Ρέμα» του 
δημοσίου δάσους της ΤΚ Αρχαγγέλου και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΣΚΡΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Α οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 13 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ   

5361

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.03 10:33:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5363

 Αριθμ. 8598 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 277 τ.μ. στη θέση 

«Μποϊκοβο» της ΔΚ Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του άρθ. 41 παρ. 1 και 3, του άρθ. 38 παρ. 1, 
του άρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθ. 12, του 
Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 του 
Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την υπ’ αριθμ. 8593/23−7−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 277 τ.μ,. στο οποίο στις 12−7−2013 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παρά−
νομα. Η έκταση βρίσκεται στη δασική θέση «Μποϊκοβο» 
του δημοσίου δάσους Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1: 500 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ», κλιμ. 1:50.000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση. Το εμβαδόν της προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 10, 1 οι συντεταγμένες 
των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος και αγρό
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με αγρό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 2 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ   



5364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5365

 Αριθμ. 2275 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=13,741189 

στρ. στη θέση «Πρωτοβά», Τοπικής Κοινότητας Κα−
ρυούπολης, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ 37813/1237/19−7−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κοκκορεβιθιά, σχίνος, ασπά−
λαθος και μεμονωμένα άτομα βελανιδιάς), σε ποσοστό 
25%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 
της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως αυτή αναρυθμίθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 
3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε= 13,741189 στρ. στη θέση «Πρωτοβά», Τοπικής 
Κοινότητας Καρυούπολης, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας».

Η έκταση αυτή, συνολικού εμβαδού 13,741189 στρ απο−
τελείται από τρία (3) τμήματα υπό στοιχεία:

Τμήμα 1 (20, 21, 22, ....., 29, 30, 20), εμβαδού 1,388808 στρ.
Τμήμα 2 (1, 2, 3, ...., 18, 19, 1), εμβαδού 8,0122 στρ. και
Τμήμα 3 (31, 32, ....,40, 41, 42, 31), εμβαδού 4,340181 στρ.
έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο θεωρημένο από το Δασάρχη Γυθείου, τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500 το οποίο συνέταξε ο 
Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ 7372.8), με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



5366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5367

 Αριθμ. 101135/3653 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 591,88τ.μ. 

στη θέση «Τραγάνες» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ Συμπολι−
τείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 85437/8052/29−07−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά εκχερ−
σώσεως, Δημόσια δασική έκταση και Δημόσιο Δάσος 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσο−
στό κάλυψης 20 − 60%, εμβαδού 591,88 τ.μ. στη θέση 
«Τραγάνες» Τ.Κ. Μυρόβρυσης ΔΕ Συμπολιτείας Δήμου 
Αιγιαλείας ΠΕ Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα ση−
μεία 1 − 2 − 3 − ..... − 27 − 28 − 1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005083009130008*


